
2023 ＮＯＭＡオンラインセミナー

より効果的、効率的に⼈材育成を⾏うための
ブレンディング教育活⽤のおすすめ
〜今注⽬されている1on1を題材として〜
２０２３年９⽉７⽇（⽊）

14︓00〜15︓30（オンライン開催）
◆ご参加のおすすめ◆
コロナ禍をきっかけとして研修のオンライン化が急速に進み、人材育成の在り方も大きく変化しております。集合
研修やオンライン研修、eラーニングの活用など、人材育成の手法が多様化する中、効果的な人材育成の在り
方について今一度考え、見直しを検討されている企業も多いのではないでしょうか？
本セミナーでは、コロナ禍で起こった様々な変化を踏まえ、より効果的・効率的な人材育成の手法であるブレン
ディング教育について、現在注目されている1on1ミーティングの導入に向けた研修を例として、具体的な手法や
メリット、成功のポイントについて解説いたします。
以下のような課題・お悩みをお持ちの人材育成担当者の方はぜひご参加ください！

□教育の重要性は理解しているが、業務が忙しく研修に日数を割けない
□コロナをきっかけとしてオンデマンド研修、eラーニングの利用を増やしたが研修効果が不安
□すでにブレンディング教育を実施しているが、事前学習と研修当日の内容に若干の違いがあり受講者が迷う

主催

参加無料

≪プログラム≫
１．コロナ禍で起こった様々な変化
２．研修をとりまく環境
３．ブレンディング教育とは
４．ブレンディング教育成功のポイント（1on1研修を題材として）
５．日本経営協会が提供するブレンディング教育について
６．質疑応答

ブレンディング教育とは︖
ブレンディング教育は複数のやり⽅を組み合わせることで効果・効率を向上する教育⼿法です。

NOMAなら…研修担当講師によるオリジナルeラーニング作成により、
研修前の意識づけ等、より⾃由な教育設計が可能です。

●いつでもどこで
も、受講者のペー
スで学習が可能
●反復学習がしや
すい etc.

●実践的かつイン
タラクティブな教
育が可能
●コミュニケー
ションを通じて得
られる学びがある

etc.

※本会では、「１on１研修」を題材としたブ
レンディング教育に活用する事前学習動
画を作成いたしました。本セミナーでは、
実際の動画の一部をご覧いただき、動画
を作成した講師が、具体的な解説を行い
ながら進めてまいります。



◇ 開催⽇時︓２０２３年９⽉７⽇（⽊）１４︓００〜１５︓３０ ※１３︓４５より⼊室可
◇ 参 加 料 ︓無 料 ※１社（団体）につき２名様までとさせていただきます。
◇ 参加対象︓企業（団体）の⼈事教育の担当者 教育研修機関からのご参加はご遠慮いただいております
◇ 申込要領︓
・ 本会セミナーご紹介ページ（http://noma-chubu.jp/topicsall/?p=8492）より承っております。
・ 下記参加申込書に必要事項をご記⼊いただき、FAXも承っております。
◇ セミナーの受講⽅法︓
・ パソコンでのご参加をお願いします。
・ 「Zoomミーティング」での配信となります。質疑応答の時間がございますので、カメラとマイクのご準備をお願いいたします。
◇ お申込後の流れ︓

◇ ご参加にあたってのお願い︓
・ 本セミナーではお顔とお名前の表⽰をお願いしております。表⽰にご都合が悪い⽅は、下記までご連絡をお願いいたします。
・ 本セミナーの録⾳録画はかたくお断りしております。

＜お問合せ先＞
⼀般社団法⼈⽇本経営協会 中部本部 経営開発グループ（担当／井⼝・古橋）
〒461-0005 名古屋市東区東桜１－１３－３ ＮＨＫ名古屋放送センタービル１０階
TEL︓（052）957-4174 FAX︓（052）952-7418 Email︓chubu-haken@noma.or.jp

開催概要

登壇者

お申込み 9/5までに
ご招待URLのご案内

9/7
当⽇ご参加

メールアドレス必須

参加にあたってのご案内

ご派遣責任者メールアドレス宛に

Zoom招待URLのご案内

ZoomＵＲＬをクリックしてご参加ください

【 そ の ま まFAXし て 下 さ い 】

貴社(団
体)名

TEL ( )    －

FAX ( )   －

ご派遣責任者（事務連絡先）

ご芳名

所在地 〒 ご所属・お役職

ご参加者（フリガナ） ご所属・お役職 メールアドレス メールアドレス

№1 連絡事項

№2

御記入いただいた情報は、以下の目的に使用させていただきます。
①参加案内などの事務処理 ②セミナー運営 ③本会事業のご案内
お申込時点で主旨にご同意いただいたものとさせていただきますので予めご了承下さい。
なお、③がご不要な場合は右記□欄にチェックしてください。 □不要

⼀般社団法⼈⽇本経営協会 中部本部 経営開発グループ ⾏
ブレンディング教育活⽤のおすすめ 参加申込書 ２０２３ 年 月 日

FAX送信先︓052-952-7418

⼭⽥ 智恵（やまだ ちえ）
⼀般社団法⼈⽇本経営協会 講師

≪経 歴≫
⾷品メーカー営業職社員を経て、本間正⼈⽒に師事。2002年より研修講師として活
動を開始。⼤学や⾼等学校にて、コミュニケーション系・キャリアデザイン研修を多数⾏う。
２００５年より⼈材・組織開発コンサルティング会社にて階層別企業研修の企画運営、
チームビルディング研修、組織変⾰、リーダーシップ研修を⾏う。意欲が⾼まり実践的な
知識が体得できる研修として定評がある


